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Nyheder  2009  

(Arkivet går tilbage til september 2009, hvor vi fik ny hjemmeside) 
 
 
18/12-2009 
HANSENBERG deltager i klimakonkurrence 
tǊƻƧŜƪǘ έŘŜǘ ōŋǊŜŘȅƎǘƛƎŜ Ƙǳǎέ 
 
 
09/12-2009 
Nyudlærte automekanikere 
Et hold autosvende har afsluttet deres uddannelse på HANSENBERG med et flot resultat 
 
 
25/11-2009 
Odense Zoo er Årets læreplads 2009 
HANSENBERGs kandidat har vundet den landsdækkende konkurrence . Vi siger tillykke til Odense Zoo, der er 
nomineret for 4. gang   
 
 
17/11-2009 
Odense Zoo i finalen om Årets læreplads 2009 
HANSENBERGs vinder er videre på landsplan 
 
 
17/11-2009 
Uddannelse til alle-prisen 2009 
HANSENBERG vandt! 
 
 
09/11-2009 
115 elever har afsluttet uddannelsen til veterinærsygeplejerske på HANSENBERG 
Se billeder fra receptionen 
 
 
06/11-2009 
Odense Zoo er kåret som Årets lokale læreplads 
- virksomheden er nomineret af dyrepasserelev Signe Kusk 
 
 
29/10 2009  
Nomineringer til Årets lokale læreplads 2009 
For 10. gang har HANSENBERGs elever haft muligheden for at nominere netop deres læreplads som den 
bedsteΦ {Ŝ ƭƛǎǘŜƴ ƻǾŜǊ ƴƻƳƛƴŜǊƛƴƎŜǊΧ  
 
 
29/10-2009  
Sundhedsuge på Vitia 
 Vitia holder bazar torsdag i uge 44 på Skovvangen 28 kl. 15-мтΦ YƻƳ ƻƎ ōŜǎǄƎ ƻǎΧ  
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15/09 -2009  

Nyt digitalt røntgenanlæg til Organia 
- med bidrag fra Vranderup Østergård Fonden Den 4. september 2009 var der reception i Organias kantine 
Valhal i Vranderup. Receptionen blev holdt i anledning af ... 

 
14/09-2009 

Peg nu! 
- måske er det din læreplads, der vinder! 
 

 
14/09-2009 
Vinderne af sherrykonkurrencen kåret 
Det blev makkerparret Erik Kroum (kokkeelev) og Simon Schmidt (tjenerelev), der løb med sejren i 
weekendens Food & Sherry Match 2009, som blev afholdt på HANSENBERG. 
 
 
10/09-2009 
Sherrykonkurrence for kokke- og tjenerelever 
Den 11. og 12. september mødes kokke- og tjenerelever fra hele landet til workshop og konkurrence på 
HANSENBERG. Sammen med den Spanske Ambassades handelsafdeling afholder vi FOOD & SHERRY MATCH 
2009. 
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Projekt έŘŜǘ ōŋǊŜŘȅƎǘƛƎŜ Ƙǳǎέ ŜǊ ƳŜŘ ƛ ƪƭƛƳŀƪƻƴƪǳǊǊŜƴŎŜ 
 
Undervisningsministeriet har udskrevet en klimakonkurrence, og vi deltager med et projekt, som vi har flere 
års erfaring med.  
 
I foråret 2010 bygger vi igen et bæredygtigt hus, som bliver til i et tværfagligt samarbejde mellem elever fra 
træfagenes byggeuddannelse , elektrikeruddannelsen og htx. 
 
I samarbejde med Danfoss indbygger skolen et elektrisk styresystem, der sparer på strømmen.  
 
Desuden bliver der indbygget solenergi i form af et soldrevet ventilationsanlæg. 
 
Projektet kan følges her på hjemmesiden, og du kan læse mere på klimacup.emu.dk.  

 

TIL TOP 

  

http://klimacup.emu.dk/konkurrencer/national/index.html
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Nyuddannede autosvende 
 
11 automekanikere var den 27. november 2009 til svendeprøve på HANSENBERG.  Holdet bestod med et 
meget flot resultat ς et gennemsnit på 9,4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På billedet ses fra venstre: 
 
Henrik Klindt Sørensen, Løsning fra Autohuset Vestergaard A/S Kolding ς Rasmus Møllerskov Nielsen, 
Lunderskov fra Tegllund Kolding ς Tom Wolter, Kolding fra Quick-Pot Kolding ς Rene Poulsen, Vejle fra Goller 
Auto & Diesel A/S Vejen ς Steffen Hansen, Brørup, fra Auto og Lastvognsservice Aps Foldingbro ς Lasse 
Gamborg, Vamdrup fra Vamdrup Biler v/ Freddy Christensen Vamdrup ς Hans Jongberg Bødker, Kolding fra 
Tegllund Kolding ς Lars Hjelmager, Holsted fra Louis Lund A/S Vejen ς Søren Christian Buch Ebbesen, 
Fredericia fra Bil & Co. A/S Kolding ς Nicola  Wraae Rudolfh, Vejen fra Burgaard Sørensen A/S, Vejen ς  
Kenneth Jensen, Rødding fra Jepsen Biler Aps, Vejen. 

Vi ønsker TLLYKKE med eksamen! 

 
TIL TOP 
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Årets læreplads 2009 

 
-  fjerde gang var lykkens gang for Odense Zoo 
 
De har prøvet det tre gange før hos Odense Zoo, men denne gang løb de af med sejren. Dommerkomiteen var 
enige om, at det var Odense Zoo, der skulle have den fornemme titel: Årets læreplads 2009. 
 
Dommerne lagde især vægt på, at Odense Zoo har et rigtig godt elevforløb, som HANSENBERGs 
dyrepasserelev Signe Kusk  roste i sin indstilling. De har til fulde indfriet hendes forventninger og har ud over 
falige og personlige udfordringer givet hende en oplevelse for livet, da hun i foråret 2009 tilbragte tre 
måneder i Vancouver Aquarium i Canada.  

Signe Kusk kunne da heller ikke skjule sin glæde, da undervisningsminister Bertel Haarder kårede hendes 
læreplads som  vinder af konkurrencen.  Det var et stort øjeblik, da afdelingschef Bjarne Klausen fra Odense 
Zoo kunne modtage prisen sammen med sin dyrepasserelev.  

TILLYKKE til Odense Zoo med den flotte pris! 

 

 

Den stolte vinder - fra venstre ses afdelingschef Bjarne Klausen, Odense Zoo, 
dyrepasserelev Signe Kusk og undervisningsminister Bertel Haarder 

 
TIL TOP 
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Finalen nærmer sig for Årets læreplads 2009 
 
-Odense Zoo er blandt de tre finalekandidater  
 
HANSENBERGs vinder af Årets lokale læreplads er med, når finalen løber af stabelen den 25. november 2009. 
De to andre finalister er Det Kongelige Teater og Nedell Møbelpolstring, der sammen med Odense Zoo er 
inviteret til finale hos Danske Erhvervsskoler i København.  
 
Bertel Haarder kommer og overrækker prisen til den nationale vinder.  
 
Lidt om HANSENBERGs vindervirksomhed 

I sin indstilling af virksomheden, begrunder Signe Kusk sit valg med, at Odense Zoo opfylder alle kriterier. Hun 
fremhæver, at hun trives socialt, har gode arbejdsforhold og bliver respekteret for sit arbejde og som 
menneske. Hun får udfordrende arbejdsopgaver og virksomheden har gjort noget særligt for hende. 
 
Det er langt fra første gang, Odense Zoo er nomineret.  HANSENBERGs elever har tidligere indstillet 
virksomheden til prisen i 2004, 2007, og 2008. ς 4 nomineringer ud af ti mulige. Det taler sit tydelige sprog, og 
vi glæder os til at følge virksomheden i finalen. 
 
Se også filmen med Signe fra Odense Zoo, hvor du kan få et godt indtryk af Signes arbejdsdag og  se 
præmieoverrækkelsen live. Se også tidligere nyhedΧ 

 
 
TIL TOP 
 

 

Uddannelse til alle-prisen 

 
- HANSENBERGs grundforløbslærere vandt prisen! 
 
Som den ene af tre kandidater gik HANSENBERGs grundforløbslærere videre til finalen. Nu er de kåret som 
vindere af den fornemme pris ς Uddannelse, der gives for deres indsats for at fastholde unge i uddannelse 
 
Det er første gang, Kolding Kommune prisen. Den skal være med til at opfylde kommunens målsætning om, at 
95 % skal gennemføre en ungdomsuddannelse.  
 
Vi er meget stolte af lærernes indsats og prisen, som vi ser som en stor hædersbevisning. 
  
Se filmen fra kåringen på Kolding Rådhus den 6. november 2009. 
 
 
TIL TOP 

 

http://www.hansenberg.dk/Organia/Organia.htm
http://www.youtube.com/watch?v=PkEKAyoJTRU
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Reception for nye veterinærsygeplejersker 
 
Den 9. oktober var HANSENBERG vært for en reception for de nyuddannede veterinærsygeplejersker.  
 
Det var en højtidelig og begivenhedsrig dag, hvor 72 danske, 38 norske og 5 svenske nyuddannede blev fejret 
på behørig vis. 
 
Der var taler og uddeling af legater. Cecilie Wulff modtog Vranderup Østergaard Fondens legat, som hun var 
indstillet til af lærerne på uddannelsen.  Hun er en elev med gang i, der ikke er bange for at stille spørgsmål. 
Hun kan være både seriøs, faglig og kammeratlig på samme tid, skriver lærerne i indstillingen. 
 
Ved samme lejlighed blev også årets veterinærsygeplejerskeelev kåret af eleverne. Det blev Rikke Bæk Errebo, 
som beskrives som en god klassekammerat, der gerne giver en hjælpende hånd i alle tænkelige situationer. 
Hun har altid overskud til at hjælpe, trøste eller bidrage med et smil, selv i stressede situationer. 

Se billeder fra den festlige afslutning. Vi ønsker alle de nyuddannede tillykke med eksamen! 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

TIL TOP 

  

http://www.hansenberg.dk/Organia/Billeder/afslutning_vsp1009.wmv
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Odense Zoo er Årets lokale læreplads 2009 

Blandt de 26 virksomheder, som HANSENBEwDǎ ŜƭŜǾŜǊ ƘŀǊ ƛƴŘǎǘƛƭƭŜǘ ǘƛƭ έ)ǊŜǘǎ ƭƻƪŀƭŜ ƭŋǊŜǇƭŀŘǎ нллфέΣ ōƭŜǾ ŘŜǘ 
Odense Zoo, som løb af med sejren.  
 
Dyrepasserelev Signe Kusk nominerede sin læreplads til prisen, og det gjorde hun så overbevisende, at 
dommerkomiteen ikke var i tvivl om, at Odense Zoo var en vinder. 
 
Alle 26 nomineringer har været rigtig gode, og det har været meget svært at udpege de bedste.   
 
To andre virksomheder var med i opløbet om titlen. Det var Odense Dyrehospital, som var indstillet til prisen 
af veterinærsygeplejerskeelev Line Dybvald, og Taconic, Bomholt afd., Ry, som dyrepasserelev Mia Pedersen 
havde nomineret. 

Vi siger tillykke til vinderen og alle de andre virksomheder, der er blevet nomineret i år!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dyrepasserelev Signe Kusk Bjarne Clausen (tv) er Signes kontaktperson hos Odense Zoo og  
ses her sammen med direktør Henrik Lehmann Andersen 

 

TIL TOP 
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hƎ ŘŜ ƴƻƳƛƴŜǊŜŘŜ ŜǊ Χ  
 
- 26 virksomheder har fået brev! 

28 elever har valgt netop deres læreplads som den mest fantastiske, og 26 virksomheder har i de seneste dage 
fået brev om, at de er indstillet til den fornemme pris: Årets lokale læreplads 2009. 

Den heldige vinder får en meget speciel præmie: En film på virksomheden. 
 
Når dommerkomiteen har kåret vinderen, bliver virksomheden kontaktet for aftale af besøg, kåring og 
filmoptagelse. 
 
Se listen over de nominerede virksomheder og tidligere års vindere. Hold øje med siden ς senest den 3. 
november 2009 afsløres vinderen, der går videre til den nationale konkurrence om kåring af Årets læreplads 
2009. 
 
TIL TOP 
 

 

 
Bazar i sundhedens tegn på Vitia  
 
- hvad betyder velvære for dig og mig?  
 
I uge 44 har elever og lærere på Vitia sat fokus på sundhed og velvære. De unge, der er i gang med en 
uddannelse til gastronom, tjener, frisør, klinikassistent eller fitnessinstruktør har ugen igennem deltaget i 
aktiviteter, der skal skærpe deres bevidsthed om sundhed og velvære.  
 
Se hele programmet for ugen, der afsluttes med en bazar. Her er alle velkommen til at komme og være med. 
Der er sjippekonkurrence, kåring af vinderne af ugens cykelkonkurrencer, stand-up og forskellige 
sundhedsevents.  
 
 

 
 
 

 
TIL TOP 

 

http://www.hansenberg.dk/PDF-Filer/nominerede.pdf
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Nyt digitalt røntgenanlæg til Organia 

- med bidrag fra Vranderup Østergård Fonden 

 
Den 4. september 2009 var der reception i Organias kantine Valhal i Vranderup. 
 
Receptionen blev holdt i anledning af, at Vranderup Østergård Fonden har doneret 250.000 kr. som bidrag til 
et nyt røntgenanlæg. Ved receptionen fik skolechef Ove Mohr overrakt en check af fondens 
bestyrelsesformand, Christian Kloppengaard. 
 
Beløbet har bidraget til, at afdelingen har kunnet købe et nyt digitalt røntgenanlæg, som skal 
anvendes på veterinærsygeplejerskeuddannelsen. 
 
Foruden lidt godt til ganen var der også rundvisning i de nye undervisningslokaler og demonstration af det nye 
røntgenanlæg. 

 
 
  

 

 

 

 

 

 Skolechef Ove Mohr (tv)  får overrakt checken på 250.000 kr. af Christian Kloppenborg. 

 

 

 

TIL TOP 
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Peg nu! 
- måske er det din læreplads, der vinder! 

 

  Er du rigtig glad for din læreplads, så kan du nu nominere din mester 
  ǘƛƭ ƪňǊƛƴƎ ŀŦ έ)ǊŜǘǎ ƭƻƪŀƭŜ ƭŋǊŜǇƭŀŘǎ нллфέΦ 
  Det eneste, du skal gøre, er at  fortælle, hvad der gør din læreplads til 
  noget særligt.  
 
  Du skal udfylde en blanket, du har fået sammen med et brev fra 
  skolen. Har du ikke brevet, kan du hente en blanket i skolens  
  reception på Skovvangen 28.                                                               

  At blive nomineret er en stor ære for virksomhederne, så vi kan ikke  
  opfordre dig nok til at indstille din læreplads, hvis den er blandt de 
  bedste. 

  Vi skal have din nominering senest den 1. oktober, og du deltager i  
  lodtrækningen om en cd-gavepakke. 

 
Det kan blive din læreplads, som vinder og bliver filmet 
En lokal dommerkomite udpeger den lokale vinder i lokalområdet. 
  
Bliver det din virksomhed, aftaler vi et besøg, hvor vores direktør kommer på besøg sammen med en 
videojournalist og andre repræsentanter fra skolen. 

Der er kåring og filmoptagelse, og din læreplads får selvfølgelig filmen, og vi bruger den her på hjemmesiden. 
 
Vinderen af Årets lokale læreplads går videre til den nationale konkurrence, hvor den nationale vinder kåres i 
november i København.  
 
 
 
TIL TOP 
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Vinderne af Sherrykonkurrencen kåret 

Det blev makkerparret Erik Kroum (kokkeelev) og Simon Schmidt (tjenerelev), der løb med sejren i 
weekendens Food & Sherry Match 2009, som blev afholdt på HANSENBERG. 

Begge elever kommer fra Silkeborg Tekniske Skole, og de vandt med en hovedret kombineret af 
hjertemuslingesuppe, jomfruhummerhaler med æbler, stegt sild, filet af svinemørbrad og den spanske dessert 
Crema Catalana. 

Vindermenuen blev ledsaget af de udsøgte sherryer Manzanilla, Oloroso, Amontilaldo, Cream og PX. 

Simon Schmidt vandt også konkurrencen om den bedste og mest kreative sherry-cocktail. 
 
Forud for matchen fik deltagerne inspiration til konkurrencen af tapas-specialisten og kogebogsforfatteren 
Rosa Salas. Hun kreerede tapasretter af diverse spanske gourmetprodukter. 
 
Hele weekenden emmede af høj aktivitet og kreativitet på HANSENBERG, hvor elever fra syv hotel- og 

restaurantskoler dystede. 

 
Læs mere om sherrykonkurrencen på www.vinavisen.dk.  
 

 

De glade vindere: Til venstre ses tjenerelev Simon Schmidt og til højre kokkeelev Erik Kroum. I midten er det 
Angela de la Rosa fra Den spanske Ambassades Handelsafdeling. 

TIL TOP 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.vinavisen.dk/
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Sherrykonkurrence for kokke- og tjenerelever 

Den 11. og 12. september mødes kokke- og tjenerelever fra hele landet til workshop og konkurrence på 
HANSENBERG. 
 
Sammen med Den Spanske Ambassades handelsafdeling afholder vi Food & Sherry Match 2009, og deltagerne 
kan se frem til to dage med spændende oplæg og sommerfugle i maven. 

Førstedagen byder på workshop om sherry, og den kendte kogebogsforfatter Rosa Salas præsenterer spanske 
specialiteter. På andendagen skal eleverne konkurrere om at fremstille en tapasinspireret hovedret med 
dessert. Vinforslaget skal naturligvis være sherry. 
 
Alle hold består af en tjener- og kokkeelev, der er på hovedforløbet i uddannelsen. Fra HANSENBERG deltager 
Kristina Korsgaard Wolf (kokkeelev) og Mads Duus Pedersen (tjenerelev) - begge fra Munkebjerg Hotel. 

Eleverne har halvanden time til at kreere menuen og skal præsentere det færdige resultat på dansk og engelsk 
for 2 dommere og en overdommer. Den ene dommer er vinspecialist Jørgen Mønster Pedersen.  
 
Førstepræmien for bedste sammensætning af mad og vin er en studierejse til Jerez de la Frontera i 
Andalusien. 

 

 
TIL TOP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


